

Poniedziałek.

D. 9. Lutego.

Rok 1824.

W A R S Z A W A

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym odbył się obrząd Konsekracji JW. JX. Konstantego Plewskiego Sufragana Płockiego na Biskupa Lengoneńskiego. Konsekwował JW. JX. Prażmowski Biskup Płocki Senator, wspólnie z Konsekratorami byli JW. JXX. Lewiński Biskup Podlaski Senator i Dziegielski Biskup Aretański Sufragan Kulański Kaliski. Nieśli Swiece, Chleb i Wino JW. W. Hrabia Grabowski Minister Wyznań Relig. i Ośw. Hrabia Jliński Senator Państwa Ross. Generałowie Hauke i Hr. Winc. Krasiński, tudzież Senatorowie Kasztelanowie Ochsclawicz i Bronikowski. Nowo Konsekwrowany Biskup udzielił błogosławieństw licznie zgromadzonemu pobożnemu Ludowi.

P. Gastelstaster iadący z Wiednia przez Warszawę do Petersburga, ma honor donieść szanownym zwawcom amatorom sztuk pięknych, iż przywozi z sobą zbiór znaczny Obrazów po większej części z autorów klasycznych złożony, z szkoły Flamandzkiej, Włoskiej, Niemieckiej, Francuzkiej i.t.d. Życzący nabyć takowe, lub też widzieć, raczą się udać do Hotelu Drezeńskiego pod Ner 12, przy ulicy Długiej.

Menażerją Zwierząt rzadkich, oraz zbiór Ptaków, niemniej żywe Krokodyle, będące w Pałacu Grabowskich przy ulicy Miodowej, można jeszcze widzieć w ciągu bieżącego tygodnia, gdyż ich właściciel P. Adwient dnia 15 b.m. opuszcza Warszawę.

Przed niejakim czasem o półtory mili od Puław, ieden z mieszkańców postrzegł w sadzie na drzewie sporego Ptaka, pospieszył po fuzję, agdy wróciwszy chciał strzelić,

ujrzał że Ptak zaczął ruszać skrzydłami lecz tracił siły i upadł na ziemię, znaleziono wpiersiach tego Ptaka utkwioną strzałę której tylko w Azji używają do strzelania Ptaków; ta strzala ma podwójne żelazo tak urządzone że Ptak raniony niemoże jej wydobyć. Słuszny więc jest domysł iż ten Ptak był raniony w Azji, a boleścią przejęty uchodził w dalekie strony i aż tu reszta się postradał. —

Na wczorajszej Maskaradzie znajdowało się osób 1200.

4ry Mazurki i 1 Anglez, skomponowane na Fortepjano przez W. L. Gruszeckiego, są do sprzedania w składzie Muzycznym Fra: Klukowskiego przy ulicy Miodowej pod N. 489. Cena Żł: 1:

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

z Biskupów Francuzkich którzy tę dostojność piastowali przed rewolucją, dotąd żyje jeszcze 15.—Król Fran: podpisał postanowienie względem budowania i ozdabiania domów, sąwniem umieszczone przepisy iak mają być ozdobione ulice, iak należy zapobiegać niebezpieczeństwu wstawianiu domów, iak należy postępować w zezwalaniu na wywieszanie znaków kupieckich, rzemieślniczych i.t.p.—Pierwszy Sekretarz Poselstwa Francuz: w Londynie P. Marcellus odebrał wezwania z Paryża aby niezwłocznie pospieszył do Madrytu, gdzie ma poruczone ważne czynności.—Odebrano niezawodną wiadomość że w Hawanie zniesiono prawa Konstytucyjne i że ta prowincja poddała się władzy Króla Hiszpań: — Król Hiszpań: cofnął wyrok żezwalaający aby Jene-

rałowie rozdawali Żołnierzom medale honorowe, gdyż żądł wynikły nadużycia, odtąd sam Król takowe ozdoby rozdawać będzie.—Na miejsce zmarłego Ministra Hiszpań: Kaza Jruio ma być mianowany Hr. Heredia Minister sprawiedliwości i Ask. — Ustanowione zostały w Hiszpanji Kommissje prowincjonalne mające moc natychmiast korania, wszystkich którzy są obwinieni o wszczynanie zaburzeń, wychwalanie upadłej Konstytucji e.t.c. a to z powodu iż znou w wielu miejscach pomnożyły się zamieszania.— Wszelkim miesiacu w Paryżu razem Matkę i Syna prowadzono na rusztowanie, osądzono ich na śmierć za popełnione zabójstwo na osobie starej niewiasty. To nadzwyczajne widowisko zgromadziło niezliczoną liczbę osób wszelkiego stanu i wieku. Syn mający dopiero lat 24, zachował spokójność do ostatniej chwili; stanąwszy na rusztowaniu donośnym głosem przemówił „Adje moi Przyjaciele, iestem kontent, umieram za moją Żonę którą szczerze kochałem, ona iednak nieiest współniczką mejzbrodni, wyznaję żem przestępca, i to tylko czyni mój zasłużony zgon nieznosnym, że umieram obok mej Matki., —w Roku zeszłym w Paryżu Lokaj wygrał na Loterji 60,000 złp; a że tyleż dochodu rocznego miał tego Pan, postanowił żyć przez cały rok takiak Paniego; mieszkanie, meble, suknie, sprzęty, ekwipaż wszystko sobie posprawił, ale nieborak pomylił się w kalkulacji, i przez pół roku cały kapitał przeszedł, siedmego miesiaca już musiał przedawać swe sprzęty i garderobę, a 8go; znou zaczął puocować buty swego da-

wnego Pana.

Od Granic Tureckich.

Powszechnie mówią w *Stambule* że znaczny oddział *Janczarów* wkrótce wyjdzie dla walczenia z *Grekami*. Lubo w *Stambule* panuje się spokojność lecz zaciąg do wojska trwa ciągle, i uzbrajania tak floty jakoteż wojska lądowego idzie w pośpiechem. Umieszczamy treść pisma *Sultana* którem imiennie nowego *Wezyra*, „Pozdrawiam cie mój najwyższy *Wezyrze*, mój poczciwy, gorliwy i wierny zastępcu. Twój poprzednik był niedbały i niedopełniał swych obowiązków, oddaliłem go, a ty jako obeznany z interesami państwa zawsze dawateś dowody wierności. Masz się odtać pilnie stosować do świętych praw naszych. Niech ci Bóg we wszystkim dopomaga. Staraj się przywrócić porządek w *Morei* i odbierz wszystko co się jeszcze znajduje w mocy buntowników, *Greków*. Staraj się wcześniej pomnożyć skarb, zebrać potrzebną żywność dla mieszkańców stolicy, a nadewszystkousiłuj zapewnić spokojność dla moich, poddanych. Niech ulubieniec Pana, Wielki Prorok udzieli wszelkiej łaski do rychłego wykonania moich rozkazów.“ — z Niemiec.

w *Niderlandach* większa połowa *Adwokatów* nieumieiąć o czystego języka *Flamandzkiego*, wprowadzała sprawy w języku *Francuzkim*, teraz kazano im uczyć się koniecznie języka *Flamandzkiego*, gdyż od roku przyszłego żadna sprawa po *Francuzku* bronią i wprowadzoną być nie może. — z *Londynu* donoszą że towarzystwo *Angielskie* utworzone na wsparcie *Greków* zaczyna zbierać na nowo składki, z których pierwsza wynosi już do 8000 złp: oraz obwieściło iż dawniej wysłane potrzeby dla *Greków*

składające się z *Prass* drukarskich, z *Instrumentów* matematycznych, chirurgicznych, z *rakiet* palnych, *armat* na *2ie* *Brygady*, *prass* litograficznych, doszły szczęśliwie na miejsce swego przeznaczenia. — Mówią że *Król Angielski* w mowie przy zgajaniu *Parlamentu* ponowi nadzieie utrzymania powszechnego pokoju w *Europie* i oświadczy że w *Anglii* na ten rok podatki nie będą pomnożone. Na ostatnich pokojach u *Króla Angiel*: *Koncert* trwał do północy, najwięcej wykonano starych muzyk, a szczególniej kompozycji *Hendla*. Na tym *Koncertcie* nie znajdował się *Rossyni*, gdyż już zaczyna się przykrzyć jego zbytnia duma. — *Radca* nadworny *Murhard* osadzony w więzieniu w *Kassel* był *Redaktorem* pisma *Powszechnie Roczniki*. — *Gazety* *Wiedeńskie* umieszcily obszernie, zdanie sprawy o *Towarzystwach* tajnych, spiskach, i t p. przedsięwziętych na obalenie rządu w *Lombardji* od roku 1819 trwających do 1821, o rewolucjonistach pragnących utworzyć tak zwaną *wolność Włoską*, nakoniec o działaniach *Komisji* wyznaczonej przez *Rząd Austriacki*, na śledzenie tych spisków i ukaranie przestępcych. — *DONIESIENIA.*

Łucja Lazarowicz mieszkająca w domu *W. Nowakowskiego* przy ulicy *Długiej* pod Nr 585 maiać zamiar wyprzedać zupełnie cały swój *Skład* *Towarów*, składający się z *materjałów* różnych, *Sukien* *Damskich* haftowanych *złotem*, *śrebrem* i *pelami*, *Tulów*, *Blondyn*, *Kapeluszów* *ryżowych*, *Gaz*, *Petinet*, *Wstążek*, *Kwiatów*, *Piór* *białych*, *czarnych* i *kolorowych*, *Aksamitów* i innych rzeczy, a to za cenę znacznie niższą; zawiadania przytym *Szano: Publiczność*

12 wszelkie roboty *Damskie* podług najnowszych *żurnalów* *Paryzkich*, iakoto: stroje na *głowe*, *suknie* i *salopy*, aż do zupełnego wyprzedania się robione będą.

Niżej podpisany ma sobie za powinność donieść wszystkim znanomym i przyaciołom że nieiaki *Markus Wolffsohn* który w sklepie umnie służył, w tych dniach przezemnie oddalonym został, uwiadamiam przeto by nikt z nim na moje *Imie* interesów nie robił aby mu także nikt na mój *rachunek* *pieniędzy* niedawał bo wszystko za nieważne uznam.

L. Saulsohn *Handel* swój utrzymujący przy ulicy *Długiej* pod N 543 w domu *Elerta*.

Zgubione zostały onegdaj idącemu z *Pragi* przy *moście* od strony *Warszawy*, *Papiery* w formacie dużego listu zapieczętowane, a *dressowane* do *Alberta Sakowskiego* *Urzędnika* *Administracji* *Rządowej* *dochodów* *Tabaczych*. *Znalazca*, *raczy* je oddać za *nadgroda* w domu *Elerta* *ulicy* *Długiej* pod Nr 9.

Kto znalazł *Woreczek* *zielony* *białymi* *paciorekami* *wyrabiany*, z *kluczykiem*, *raczy* oddać do *Drukarni* *Kurjera*, gdzie onego *wartość* w *nadgroda* otrzyma.

Przy ulicy *Franciszkańskiej* pod Nr 1707 *Lit: B.* *iest* *Dom* do *najęcia*, na 4 *Sklepy*, 4 *Pakkamery*, 4 *Mieszkania*, z *Piwnicami*, *Górami* i *Drwalaniami*; ktoby sobie życzył *nsiąć* ten *Dom* *całkowicie* lub *częściami*, *raczy* się udać do *właścicieli* tego domu *Szymkowiczowej*, mieszkającej przy ulicy *Bonifraterskiej* N. 2170 w domu własnym.

Billard machoniem *fornirowany*, z wszelkimi *rekwizytami* *iest* do *sprzedania*, *dowiedzieć* się można w *Handlu* *Korzennym* przy ulicy *Freta* pod Nr 268.

Teatr. *Jutro* *Komedja* *Szakoła* *obmowy*